
OBSAH

NOVÝ STAVEBNÍ ZÁKON: JAKÉ ZMĚNY PŘINESE?
Česká republika má nový stavební zákon, který krom jiného 

urychlí stavební řízení a zaváže stavební úřady к dodržování 

zákonných lhůt. Zákon vstoupí v účinnost к 1. červenci 2023, 

některé změny ale začnou platit od ledna příštího roku.

10

DALŠÍ LOCKDOWN JE NEMYSLITELNÝ! 
PODNIKATELÉ PROKÁZALI, ŽE DOKÁŽOU V KRIZI OBSTÁT

Podnikatelé budou v následujících měsících čelit mnoha 

ekonomickým rizikům, ať už rostoucím cenám vstupů, nebo 

sílícímu tlaku na „zelenější" provoz.

Stát musí podnikatele vnímat jako naprosto klíčové partnery 

a neklást jim  do cesty zbytečné překážky, říká prezident 

Hospodářské komory ČR Vladimír Dlouhý.

16

TÉMA: EKONOMIKA V PASTI
Světová ekonomika se ocitá v pasti.

Finanční zdroje na rozvoj a růst podniků jsou takřka 

neomezené. Co ale chybí, jsou základní materiály, ocel, dřevo, 

plastový granulát, kámen, karton... Ale také řada komponent 

A když už tyto vstupy к dispozici jsou, jejich cena se dramaticky 

zvyšuje. Dílem je to důsledek pandemie, která přibrzdila 

globální ekonomiku, dílem pak jde o negativní vliv dynamiky 

technologického vývoje a postpandemického oživení.

20

ČEKAT OD ČESKÉ VLÁDY BRITSKÝ STANDARD 
BY BYLO PŘEHNANĚ AMBICIÓZNÍ

Jedním z nejvytíženějších mužů v uplynulých měsících byl 

v týmu Hospodářské komory bezesporu Ivo Hlaváč, 

předseda Sekce zdravotnictví a sociálních služeb.

Jak se dívá na měsíce uplynulé i na ty, které přijdou?

38

SYNDROM VYHOŘENÍ JE DAŇ ZA NEUSTÁLÉ 
„JEŠTÉVÍCE, RYCHLEJI, DÁL"

V naší výkonem řízené společnosti se duševní problémy často 

bagatelizují. První příznaky problémů jako apatie, extrémní 

únava, vyčerpání nebo vysílení nejsou brány příliš vážně 

a řada jedinců trpí s vynucenými krédy, že se jim vlastně vůbec 

nevede tak špatně, a tím se vystavují dalšímu tlaku.

60

f,b

-:? 3 P 1 f
www.komora.cz


